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RECLAMATIONS ET PRESTATIONS VERSES 

MAI 1967 	 S 
Réclamants a la fin du mois 

Le noinbre de réciamants réguliers de prestations d'assurance-chOmage s'est étabii a 281,100 le 
31 mai 1967 au regard de 217,600 a La même date un an plus tot. Ce nombre constitue une augmentation 
de 29 p. 100. Le 28 avril 1967, le total était de 492,300, soit 360,400 réclamants réguliers et 
131,900 réclamants saisonniers. La période de prestations saisonnières s'est terininée le 20 mai. 

L'augmentation procentuelle comparativenient au 31 mai 1966 a été de 32 p. 100 chez les honunes 
et de 25 p.  100 chez lea fenunes. Même si lea données du 31 mai ne se comparent aucunenient a celles 
de la période de décembre a avril, ii eat intéressant de remarquer les variations d'une année a 
l'autre pour cette période pour avoir une idée de la portée des prestations saisonnières. 

Variations procentuelles d'une année a l'autre du nombre de réclamants a la fin du mois 

Réclamants 
Réclamants reguliers et saisonniers reguliers 

seulement 
Du 31 dec. Du 31 janv. Du 28 fey. Du 31 mars Du 29 avril Du 31 mai 

1965 1966 1966 1966 1966 1966 
au 30 dec. au 31 janv. au 28 fey. au 31 mars au 28 avril au 31 mai 

1966 1967 1967 1967 1967 1967 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

Total 	+ 1 	+ 4 	+ 4 	+ 9 	+ 19 	+ 29 

Honunes 	+ I. 	+ 2 	+ 2 	+ 7 	+ 18 	+ 32 

Fenines 	+ 3 	+ 10 	+ 10 	+ 16 	+ 22 	+ 25 

Un revirement assez brusque s'est prodult dams les augnientations procentuelles selon it sexe, 
dans la colonne (6); ii se rattache en partie au fait qua lea données me concernent que les réclamants 
reguliers. Le total des prestations saisonnières a été moms élevé en 1966-1967 qu'en 1965-1966. 

Ii eat bon de remarquer aussi que si le total du 31 mai 1967 dépasse de près d'un tiers celui 
du 31 mai 1966, par contre, le chiffre du 31 mai 1966 est de 5 p. 100 moms élevé que celui d'un an 
plus tot. Ii eat possible que l'achèvement des travaux a 1'Expo 1967 influe sur la situation cette 
année. 

Reclamations initiales et renouvelées 

Lea reclamations initiales et renouvelées deposees en mai 1967 ont totalisé 116,900 au regard 
de 91,000 en mai 1966. Le total d'avril a ete de 148,200. Le total de mai 1967 représente une aug-
mentation de 28 p. 100 sur celui de la méme période Pan dernier et une baisse de 21 p. 100 par rapport 
a avril 1967. La baisse d'un mois a Pautre peut, jusqu'à un certain point, étre attribuée au fait 
qu'aucun versement de prestations saisonnières n'a eté fait après le 20 mai; a preuve, le fait 
que, mOme si its reclamations initiales constituaient environ lea trois quarts de toutes lea réclama-
tions en avrii et en mai, elies ont constitué lea quatre cinquièmes de ia baisse d'avrii a mai. 

Bénéficiaires et versements de prestations 

	

La moyenne hebdomadaire estimative uu nombre de bdntici.ires en mai 19b/ 	dté de 294,200 ;u 	W 
regard de 278,200 un an plus tOt et de 460,500 en avril 1967. Les prestations versées ont totalisé 
$37,200,000 en mai 1967 comparativement a $47,200,000 en avril 1967 et $30 millions en mai 1966. La 
moyenne des prestations hebdoniadaires a eté de $25.28 en mal. 1967, $25.63 en avril 1967 et $23.93 en 
mai 1966. 



• 	A l'échelLc provinciale 

Les comparaisons d'une année a l'autre indiquent une augmentation du nombre total de réclamants 
rgu1irs entre le 31 mai 1967 et le 31 niai 1966 dams toutes les provinces sauf le Manitoba, oü ii y a 
eu une légêre baisse. Le nombre de réclamants de prestations regulières en inai 1966, compare a celui 
de mai 1965, indique un fléchissement dams toutes les provinces sauf 1'Ontario, qui a enregistré une 
legere augmentation. 

Variations procentuelles du nombre de réclamants reguliers a la fin du mois 

Du 31 mai 1966 Du 31 mai 1965 
au 31 mai 1967 au 31 mai 1966 

Total Honunes Fenmies Total Honimes Fenines 

CANADA 	.......... + 29 + 	32 +25 - 	5 - 	7 - 	2 

Terre-Neuve 	......... + 57 + 	60 + 36 - 	14 17 + 	2 
t1e-du-Prince-douard + 81 + 118 + 24 - 28 - 38 - 	1 
Nouve1le-cosse + 17 + 	20 + 10 - 	5 - 	8 + 	4 
Nouveau-Brunswick + 28 + 	33 + 15 - 10 - 	11 - 	7 
Québec 	.............. + 31 + 	35 + 22 - 	3 - 	6 + 	3 
Ontario 	............. + 32 + 	33 + 31 + 	1 + 	2 - 
Manitoba 	............ - 3 - 	16 + 17 - 15 - 14 - 15 
Saskatchewan + 9 + 	20 - 3 - 15 - 26 + 	2 
Alberta 	............. + 17 + 	24 + 6 - 25 - 29 - 18 
Colombie-Britannique + 31 + 	29 + 34 - 	2 + 	2 - 	7 

La comparaison d'une année a Pautre du total des reclamations indique une hausse dans toutes 
lea provinces sauf au Manitoba, qui a enregistre une baisse de 2 p.  100. Les reclamations initiales 
ont eté plus élevées dams toutes les provinces main le Manitoba et la Nouvelle-gcosse ont subi une 
baisse de 15 et de 3 p.  100 respectivement dams le nombre de reclamations renouvelées. 

Variations procentuelles du noinbre de reclamations déposées, par province 

D'avril a 	 De mai 1966 	D'avril a 
mai 1967 	a mai 1967 	mai 1966 

Initi- Renou- Initi- 	Renou- 	Initi- 	Renou- 	Total 

	

Total 	Total 
ales 	velées 	ales 	velées 	ales 	velées 

	

CANADA ...........21 	-22 	-19 	+28 	+ 28 	+30 	-24 	-25 	-20 

Terre-Neuve 	......... - 28 - 25 - 44 + 40 + 41 + 34 - 38 - 35 - 49 
1e-du-Prince-douard - 32 - 25 - 51 + 99 + 103 + 84 - 57 - 60 - 37 

Nouvelle-Ecosse - 35 - 36 - 33 + 15 + 21 - 3 - 37 - 37 - 36 
Nouveau-Brunswick - 32 - 29 - 41 + 34 + 38 + 15 - 42 - 40 - 47 
Québec 	.............. - 	13 - 18 + 	2 + 27 + 26 + 29 - 20 - 24 - 	9 
Ontario 	............. - 24 - 22 - 28 + 38 + 33 + 56 - 21 - 21 - 20 
Manitoba 	............ - 	27 - 	27 - 28 - 2 + 1 - 15 - 28 - 26 - 36 
Saskatchewan 	........ 

. 	Alberta 	............. 
- 43 - 42 - 49 + 9 + 9 + 7 - 43 - 42 - 46 
- 32 - 30 -40 + 26 + 29 + 14 - 41 -40 -44 

Colombie-Eritannique - 14 - 14 - 12 + 20 + 24 + 10 - 10 - 10 - 10 
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Tableau soumiaire 

Varia t ion 
procentuelle Données cumulatives 

D&ail 
Mai Avril Mai Janvier 12 inois terminés 
1967 1967 1966 A en 

Avril Mai mai tnai 
1967 1966  

1967 1966 1967 1966 

milliers milliers 

Population assurée a la 
.. 4,694 4,404 .. .. .. 4,471* 4 , 379* 

Reclamations initiales 
et renouvelées 
deposees: 

fin 	du mois 	............ 

117 148 91 - 21 + 28 871 745 1,674 1,556 

86 111 68 - 22 + 28 661 579 1,252 1,169 

Total 	................. 

Initiales 	............ 

Renouvelées 31 37 23 - 	19 + 30 211 166 422 38 

Réclamants se présen- 
tant aux bureaux 

281** 492 218 43** + 29 480* 434* 334* 308* 

Pour prestations 
2 81 360 218 - 22 + 29 

Pour prestations 
saisonnières - 132 - 

locaux 	.................. 

Pour PS pecheurs .. - 15 - 

regulieres 	............ 

Bénéficiaires (moyenne 
hebdoinadaire) 294 461 278 - 36 + 	6 397* 355* 248* 233* 

Semaines compensées 	... 1,471 1,842 1,252 - 20 + 18 8,648 7,820 12,869 11,851 

Presttions versées 	$ 37,192 47,212 29,959 - 21 + 24 222,484 193,792 323,994 290,164 

Prestarions hebdo- 
madaires moyennes 	$ 25.28 	25.63 	23.93 - 1 	+ 6 	25.73 	24.78 	25.18 	24.48 

* Moyenne mensuelle. 
** Les cas de chômage qui se produisent après le 20 mai ne soot pas aduiissibles aux prestations saison-

nières. 11 s'ensuit que les totaux ne sont pas coniparables. 
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• 	TABLEAU 1. Estimation de la population assurée en vertu de la 101 
sur l'assurance-ch8mage 

Fin du mois de 
	

Total(1) 	I 	Employes 	I 	Réclamants 

4,694,000 4,201,700 492,300 
4,750,000 4,206,200 543,800 
4,681,000 4,129,200 551,800 

Mars 	............................ 

4,684,000 4,152,100 531,900 
Février 	......................... 
Janvier 	......................... 

4,633,000 4,209,600 423,400 

1967 	- 	Avril 	........................... 

4,591,000 4,324,700 266,300 
4,521,000 4,336,700 184,300 

1966 	- 	Décembre 	........................ 
Novembre 	........................ 

4,528,000 4,363,100 164,900 
4 ,57 7 ,000 4,389,800 187,200 

Octobre 	......................... 
Septembre 	....................... 

4,512,000 4,316,000 196,000 

Juin 	.... . ...................... 4,500,000 4,318,700 181,300 

AoUt 	............................ 
Juillet 	......................... 

4,404,000 4,186,400 217,600 Mal 	............................. 
Avril 	........................... 4,465,000 

. 

4,051,100 413,900 

(1) A compter du 31 mars 1967, les travailleurs agricol.es sont compris puisque ia couverrure a ete 
étendue le ler avril 1967 a certains employés de cette industrie. 

:AELEAI 	. 	in ti1c 	L renouvelé 	dépét 	LUX )reix 	OLJX Jc 	' 

1967 - Mai - 1966 

Province 

Total 	I Initiales I Renouvelées I Total 	I Initiales  I Renouvelées 

CANADA ................... .116,869 	86,346 	30,523 	91,021 	67,541 	23,480 

3,593 531 2,948 2,551 397 
Ile-du-Prince-Edouard 750 597 153 377 294 83 
Terre-Neuve 	...................4,124 

3,481 872 3,778 2,881 897 Nouvelle-Ecosse 	...............4,353 
Nouveau-Brunswick 	.............5,395 4,478 917 4,040 3,243 797 

42,456 30,061 12,395 33,447 23,854 9,593 
36,136 26,151 9,985 26,125 19,704 6,421 

Manitoba 	..................... 3,136 2,542 594 3,208 2,510 698 

Québec 	........................ 
Ontario 	....................... 

1,537 280 1,673 1,412 261 Saskatchewan 	..................1,817 
Alberta 	...................... 4,742 

.. . 

3,837 905 3,764 2,970 794 
colonibie-Britannique 	......... .3,960 10,069 3,891 11,661 8,122 3,539 

(1) En outre, les reclamations revisées reçues se sont chiffrées par 31,394. 
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TABLEAU 3. Réclamants se présentant aux bureaux locaux suivant le aumbre de .rnai 
qua duré la reclamation, Ia province et le sexe 

(Comptés le dernier jour ouvrable du mois) 

sombre de semaines qu'a duré la reclamation 
(base sur un échantillon de 20 p. 	100) 

Province et sexe 
Total,  Total, 

réclamants réclamants 

1-4 5-13 14-26 
27 ou 

plus(1) 

31 mai 1967 
31 mai 
1966 

28 1 ,0 7 5 94,321 83,698 76,014 27,042 217,610 CANADA 	................... 
1 8 5 , 5 34  64,601 58,305 48,812 13,816 140,888 Honunes 	................. 
95,541  29,720 25,393 27,202 13,226 76,722 

12 , 276  3,228 4,010 3,912 1,126 7,843 
10 , 623  2,837 3,654 3,291 841 6,632 
1 , 653  391 356 621 285 1,211 

Ile-du-Prince-Edouard 1,581 444 367 660 110 872 
1,159 302 291 489 77 532 
422  142 76 171 33 340 

Terre-Neuve 	.................... 
Honunes 	....................... 

12 , 925  3,051 3,835 4,379 1,660 11,032 
9 , 657  2,279 3,083 3,270 1,025 8,070 
3,2 6 8 772 752 1,109 635 2,962 

13,2 7 2 2,990 4,107 4,639 1.536 10,342 
10,245 2,365 3,462 3,570 848 7,716 

Honunes 	....................... 

3,027 625 645 1,069 688 2,626 

Femines 	........................ 

100,607 36,684 31,550 24,824 7,549 76,628 

Fetnmes 	.................. 

Femmes 	....................... 

Homines 	.................... 73,854 27,454 24,402 18,097 3,901 54,660 

Nouveau-Brunswick 	.............. 
Honries 	....................... 

26,753 9,230 7,148 6,727 3,648 21,968 

Femmes 	....................... 

Québec 	....................... 

82,890 28,164 23,961 21,830 8,935 62,871 

Fenmies 	..................... 

44,581 

.. 

16,220 13,034 11,167 4,160 33,545 
Ontario 	...................... 

38,309 11,944 10,927 10,663 4,775 29,326 

Nouve11e-cosse 	................ 
Honunes 	....................... 

Manitoba 	.....................8,337 2,764 2,214 2,443 916 8,594 

Hommes 	..................... 4 , 434  1,435 1,233 1,278 488 5,261 

Femmes 	....................... 

1,329 981 1,165 428 3,333 Fenines 	.....................3,903 

. 

1,347 1,360 1,894 617 4,780 

Honmies 	.....................3,024 732 806 1,125 361 2,512 

Honmies 	..................... 
Femme 	..................... 

Fenmies 	...................... 2,194 615 554 769 256 2,268 

Alberta 	..................... 3,987 3,489 3,105 1,109 9,983 

Saskatchewan 	.................5,218 

2,806 2,486 1,999 487 6,294 

Fenunes 	.................... 

.1,690 

3,912 1,181 1,003 1,106 622 3,689 
Hommes 	.....................7,778 

Coloinbie-Britannique 32,279 11,662 8,805 8,328 3,484 24,665 
20,179 8,171 5,854 4,526 1,628 15,666 Hounues 	..................... 

Femmes 	..................... 12,100 3,491 2,951 3,802 1,856 8,999 

(1) La niajorite des cas dans ce groupe étaient des reclamations continues de 27 A 39 seuiaines. 
Nota: Les valeurs de 50 ou moms sont sujettes A une assez forte variabilite du soridage. 
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S 	TABLEAU 4. Reclamations initiales et renouvelées reglées et non reglees 
Is fin du mois, par province(1) 

Réglées 	Non réglees 

Province 	 Donnant droit A 	Ne donnant pas droit 

Total 	la prestation 	A la prestation 	Initi- 	Renou- 

	

Initi- 	Renou- 	Initi- 	Renou- 	ales 	velées 

	

ales 	I  velées 	ales 	velées  

Mai 1967 

	

CANADA ......................125, 195 68,202 	26,772 	25,055 	5,166 	125,224 	7,234 

4,754 3,296 580 762 116 980 136 

947 609 208 95 35 92 23 Ile-du-Prince-Edouard ........... 

4,622 2,840 749 872 161 827 199 

6,070 4,031 854 1,059 126 905 238 

43,741 22,767 10,866 8,365 1,743 9,919 2,855 

Terre-Neuve 	..................... 

Québec 	.......................... 

37,927 20,019 8,208 7,851 1,849 8,017 2,548 

Nouvelle-Ecosse 	................. 

3,452 2,044 611 715 82 521 98 

Nouveau-Brunswick ............... 

2,337 1,419 308 539 71 284 57 

Ontario 	......................... 

Manitoba 	........................ 

6,024 3,478 935 1,426 185 680 163 

Saskatchewan 	.................... 

Alberta ......................... 

15,321 7,699 3,453 3,371 798 2,999 917 Colonibie-Britannique 	............ 

Mai 1966 

98,694 52,575 20,748 21,105 4,266 22,491 6,740 

Terre-Neuve 	..................... 3,472 2,291 394 698 89 758 109 

530 338 83 78 31 67 11 

3 , 957  2,295 752 749 161 743 257 

4 ,5 96  2,920 763 792 121 752 180 

CANADA 	...................... 

Nouveau-Brunswick ............... 

3 6 ,0 1 8 19,047 8,719 6,880 1,372 8,772 2,686 

Ile-du-Prince-Edouard ........... 

27 , 066  13,847 5,259 6,626 1,334 6,982 2,048 

Nouvelle-Ecosse 	................. 

3, 6 5 2  2,074 738 710 130 651 162 

Québec 	.......................... 

Ontario 	......................... 

2 , 161  1,294 295 504 68 321 51 

Manitoba 	........................ 

Saskatchewan 	.................... 

5, 253 2,885 912 1,297 159 675 227 Alberta 	......................... 

Colombie-Britannique 	............ 11,989 5,584 2,833 2,771 801 2,770 1,009 

(1) En outre, 	on a réglé 31,657 reclamations revisées, dont 3,187 demandes spéciales qui furent 
rejetees, et 	1,404 appels de la part des réclamants. 	Ii y avait 6,876 reclamations revisées non 
reglées a la fin du mois. 



TABLEAU 5. Nombre des réclamants inadmissibles a Ia prestatioji dana chaque province en mai 1967 et 1966 
et principales raisons d'inadmissiblité 

Principales raisons dtinadmissibilité 	Canada 	T.-N. 	I. P.-E. 	N.-E. 	N.-B. I Qué. I Ont. I Man. I  Sask.  I  Aib. 	C.-B. 

Période de prestation non 
établie 	........................ 1967(1) 11,071 415 41 377 633 3,762 3,273 278 193 564 1,535 

1966 8,652 314 31 296 390 3,035 2,445 279 190 545 1,127 

Réclamants 	excius 	................ 19 67  29,915 779 154 1,165 975 10,142 9,689 779 743 1,609 3,880 
1966 30,273 796 179 1,089 1,051 10,177 9,739 1,071 850 1,642 3,679 

Non 	en 	chômage 	................. 1967 775 61 7 21 38 233 162 42 55 89 67 
1966 667 23 5 30 38 248 126 42 49 67 39 

Incapable de travailler et 
non 	disponible 	............... 1967 7,970 162 24 251 222 2,279 3,031 271 332 564 834 

1966 8,260 162 32 265 207 2,502 3,021 405 280 528 858 

Perte de travail due a un 
différend 	ouvrier 	............ 1967 1,221 - - 121 11 698 165 4 - - 222 

1966 547 3 9 - 8 218 201 - 3 - 105 

Refuse une offre de travail et 
laisse passer une occasion de 
travailler ................... 1967 

1966 

Congédie pour inconduite ....... 1967 
1966 

	

390 	- 	1 	20 	15 	104 	180 	10 	12 	11 	37 

	

1,763 	17 	44 	83 	111 	516 	550 	58 	118 	95 	171 

	

1,274 	32 	6 	43 	25 	425 	467 	35 	25 	64 	152 

	

1,294 	36 	3 	42 	58 	474 	434 	27 	11 	48 	161 

Q 

Emploi quitté volontairement 
sans 	raison valable 	.......... 1967 6,976 224 33 252 242 2,036 2,255 200 154 

1966 7,291 198 42 280 292 2,063 2,357 230 170 

Autres 	raisons 	................. 1967 11,309 300 83 457 422 4,367 3,429 217 165 
1966 10,451 357 44 389 337 4,156 3,050 309 219 

.) Précédemment non établie a is reclamation initiale mais établie subsequemment par reclamation revisée 
en 	mai 	....................... 1967 2,252 102 11 76 124 843 619 38 32 

477 1,103 
468 1,191 

404 1,465 
436 1,154 

111 	296 

0 	 0 



11 

TABLEAU 6. Notnbre estimatif de bénéficiaires par province 

S 
Moyenne par semaine 

Province 

1967 - Mal - 1966 

milliers 

CANADA.................................. 294 . 2 	 278.2 

18.9 16.7 Terre-Neuve .................................

11e-du-Prince-douard 	...................... 3 . 5  2.2 

17.9 15.7 

17.8 16.2 

93.3 95.5 

81.0 73.8 

Nouvelle-Ecosse ............................. 

Nouveau-Brunswick ........................... 

10.7 12.2 

Québec ...................................... 

Ontario ..................................... 

Saskatchewan 	............................... 7.4 7.4 

Manitoba .................................... 

11.4 11.9 Alberta ..................................... 

32.3 26.7 Colombie-Britannique ........................ 

.- 

TABLEAU 7. Versements des prestations par province 

1967 - Mai - 1966 

Province 

Semaines Montant Semaines Montant 

nombre dollars nombre, dollars 

1,471,201 37,191,524 1,252,011 29,958,606 

Terre-Neuve 	................................ 94,513 2,543,776 75,001 1,815,189 

17 , 712  426,204 10,003 224,781 

2,117,254 70,780 1,608,373 

.. 

2,243,391 72,837 1,736,305 

CANADA 	.................................. 

466 , 271  12,035,001 429,561 10,561,610 

Ile-du-Prince-douard 	........................ 

Nouveau-Brunswick 	...........................88,904  

405,223 9,994,427 331,888 7,904,969 

Nouvelle-Ecosse 	.............................8 9 , 505  

53,632 1,321,902 55,118 1,233,039 

Québec 	...................................... 

Ontario 	..................................... 

Manitoba 	..................................... 

37,068 923,339 33,204 743,439 Saskatchewan 	................................. 

57,099 1,467,072 53,363 1,240,005 • 	
Alberta 	...................................... 

Colombie-Britannique 	........................ 161,274 4,119,158 120,256 2,890,896 
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TABLEAU 8. Nombre de semaines de prestations, par province 

Province Setnaines 
entières 

Semaines partielles 

Par suite de 
Total 	gains excessifs 

Mai 1967 

1,374,247 96,954 75,169 

89,201 5,312 4,036 

Ile-du-Prince-Edouard 	...................... 16,400 1,312 907 

Terre-Neuve ................................. 

Nouvelle-Ecosse 	............................ 80,587 8,918 7,442 

Nouveau-Brunswick 	.......................... 82,306 6,598 5,161 

CANADA 	.................................. 

438,542 27,729 21,229 

380,436 24,787 19,053 

49 , 682  3,950 3,316 

Québec 	...................................... 

Ontario 	..................................... 

34,604 2,464 1,950 

Manitoba .................................... 

Saskatchewan ................................ 

53 , 204  3,895 2,976 Alberta .....................................

Colombie-Britannique ........................ 149 , 285  11,989 9,099 

Mai 1966 

CANADA ................................. .1,172,119 	79,892 	62,444 

70 , 834  4,167 3,292 Terre-Neuve 	................................. . 

932 734 

8,193 6,912 Nouvelle-Ecosse 	............................. 62 ,58 7  

7,274 5,943 Nouveau-Brunswick 	........................... 65,563 

402,741 26,820 20,726 

Ile-du-Prince-Edouard 	....................... 9 , 071  

312,471 19,417 14,629 

2,237 1,773 

Québec 	...................................... 

Ontario 	..................................... 

1,286 1,056 

Manitoba 	.................................... 52,88 1  

Saskatchewan 	................................ 31,918 

. 

1,972 1,531 Alberta 	..................................... 51,391 

Coloinbie-Britannique 	....................... .12,662 7,594 5,848 
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Prestations sa1sonnire8 

Plus de 35 p. 100 des reclamations initiales traitées durant la période des prestations saison-
niros, de 1966-1967 ant eta analysées au titre de prestations saisonnires, comparativement a 40 p. 100 
l'an dernier. C'est en décembre qu'ont eta analysees k ce titre le plus grand nombre de reclamations. 
Deux facteurs en particulier causent cette situation: le premier eat le ralentissement dana l'emploi par 
suite du climat et le second, le debut de la pariode des prestations saisonnires, le 27 novembre. 

Lea reclamations initiales etablies en vertu des dispositions relatives aux reclamations saison-
nières ont totalisé 242,400* au regard de 250,000* pendant la période 1965-1966, soit une diminution 
de 7,600 ou de 3 p. 100. Dana 10 p. 100 des cas, environ, i'admissibiiit& a éte étabiie en vertu de 
contributions de pcheurs, dont le nombre n'était qu'un peu moms élevé qu'un an plus tat. La baisse 
s'est produite chez lea personnes ayant droit aux prestations saisonnires des non-pêcheurs. 

Connie l'indique le tableau 11, sur un total de 242,400 reclamations, le quart, ou 60,800, ont 
éte établies en décembre. Janvier en a compté un peu moms, environ 50,000, mais certaines d'entre 
elles avaient ete déposées en décembre. Le brusque fléchissement du total en mai eat dü en grande par-
tie a l'échéance, le 20 mai, du droit aux prestations saisonnières. 

Le nombre de rdclamants enregistrés aux bureaux locaux le dernier jour ouvrable du mais (tableau 
III) a atteint un sonhmet le 31 mars 1967 avec un total de 136,500. Le fait que le nombre de rdclainants 

la fin d'avril a été d'environ 5,000 inférieur a celui de mars me s'applique qu'aux pêcheurs, puisque 
le nonibre de réclamants non-pcheurs a auginenté. L'épuisement de leur droit aux prestations saison-
nires et leur retour 	la pche explique la diminution. 

C'est durant les mois de décembre et janvier qu'a été enregistré le plus grand nombre de récla-
nations de pacheurs, soit 90 p. 100 de l'ensemble (tableau II), au regard de 45 p.  100 du total chez lea 
non-pêcheurs. Quelque 20,000 ou 80 p.  100, des 25,000 pêcheurs pour lesquels des prestations ont ete 
établies étaient des provinces de l'Atlantique; presque 10,000 étaient de Terre-Neuve et 5,000, de is 
Nouvei1e-cosse. En colombie-Britannique, on en re1ve 4,000. 

• 	Durant la période 1966-1967, environ 70 millions de dollars ant éte verses en vertu des dispo- 
sitions qui régissent lea prestations saisonniêres, au regard de 61 millions durant la maine période 
lan dernier. 

* Renvoi du tableau 11. 



TABLEAU I - (P.S.) Reclamations initiales étudiées subordonnément au point de vue des dipositions relatives 
a la prestation saisonnière, en pourcentage des reclamations initiales adjugêes, périodes 

1966-67 et 1965-66 

I 	 I 	 I 	 I 	 I 	 I 	 I 

Période de 
prestations 	I 	 I 	 I 	 I 	 I 	 I 	 I 	 I 	 I 	 I 

I  saisonnières 	Canada I T.-N. I I. p.-E. I N.-. I N.-B. I Qué. I ant. i Man. I Sask. I Aib. I C.-B. I 	I 	I 	 I 
etleniois 	I  

pourcentage 

Période de 1966-67 36.5 56.8 59.4 46.3 51.3 34.1 31.2 36.3 36.7 31.7 36.4 

45.1 70.3 67.2 54.3 58.9 39.4 41.3 38.8 39.0 33.5 42.7 Décembre 	............ 

32.6 48.1 50.6 49.0 50.7 30.1 25.9 29.7 30.0 28.9 32.2 

32.2 44.1 49.5 38.7 43.0 32.3 29.0 27.9 30.8 28.9 33.9 

Janvier 	............. 

34.4 46.7 54.6 41.4 47.7 32.9 28.7 41.7 40.9 35.0 36.8 Mars 	................ 

38.4 56.8 66.1 41.9 52.6 36.1 33.6 47.4 46.0 36.0 36.7 

35.7 54.1 68.3 44.7 49.7 34.7 31.0 38.1 42.8 28.1 33.8 

Période de 1965-66 40.7 63.4 64.6 48.8 53.3 39.1 35.2 38.7 40.1 34.8 37.9 

Février 	............. 

49.5 73.7 71.6 58.2 61.0 44.0 43.5 39.6 41.3 39.1 51.4 

Avril 	............... 

Mai 	................. 

36.1 55.3 57.6 52.0 51.1 33.2 32.0 30.8 32.3 28.9 30.1 

Décembre 	............ 

36.1 52.1 52.1 40.7 46.2 39.0 29.8 32.9 35.3 32.4 36.5 

Janvier 	............. 

40.7 60.5 64.3 42.2 52.6 39.8 34.9 48.6 48.3 39.0 39.5 

Février 	............. 

Mars 	................ 

43.0 62.6 73.3 43.5 54.1 41.5 39.7 48.9 51.2 39.7 36.3 Avril 	............... 

Mai 	................. 37.0 61.6 64.2 38.7 45.0 38.5 31.2 38.2 44.8 32.4 32.2 
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IABLEA 	H (I. S.) - 	Nornbr 	Qe 	r6c1amaLion 

. 

6tablies(1) 	eta 	COIfOrmiL 	cie 

. 

pusitturis 	rgislnL 	les 	preta- 
tions saisonnières, par mois et par province, 	périodes 1966-67 	et 	1965-66 

Pres tat ions Total 	 Mois 

	

saisonnières, 	de la  
periode et genre 	période 	I 	I 	I 	I 	I 

	

de prestations 	Décembre(3) 	Janvier 	Février 	Mars 	Avril 	Mai(3) 

en milliers 

Période 1966-67(2) 
Total ................ 

Non-pêcheurs ....... 
Pcheurs(4) ........ 

Période 1965-66 
Total ................ 

Non-pêcheurs ....... 
Pêcheurs ........... 

242.4 
217.4 
25.0 

250.0 
222.8 
27.2 

	

60.8 	49.0 	32.6 	37.6 	37.8 	24.5 

	

46.8 	40.9 	31.0 	36.7 	37.5 	24.5 

	

14.0 	8.2 	1.6 	0.9 	0.3 	- 

	

68.4 	51.3 	34.5 	41.9 	33.7 	20.1 

	

51.8 	43.3 	33.0 	41.1 	33.5 	20.1 

	

16.6 	8.0 	1.4 	0.8 	0.2 	- 

Province 

T.-N. II. P.-F. I N.-I. I N. -B. I Qué. I Ont. I  Man.  I Sask.  I Alb.  I C-B. 

Période 1966-67(2) 
Total ................ 

Non-pêcheurs ....... 
Pêcheurs(4) ........ 

Période 1965-66 
Total ................ 

Non-pêcheurs ....... 
Pêcheurs ........... 

242.4 22.4 4.8 18.5 20.6 66.9 58.3 8.3 7.0 8.4 27.1 
217.4 13.5 3.1 13.1 17.4 66.2 57.8 7.8 7.0 8.4 23.1 
25.0 8.9 1.7 5.4 3.2 0.7 0.5 0.5 - - 4.0 

250.0 24.3 4.9 18.5 21.3 73.0 56.4 9.5 7.8 9.4 24.9 
222.8 14.4 3.1 12.5 17.9 72.2 55.8 9.0 7.8 9.3 20.9 
27.2 9.9 1.8 6.0 3.4 0.8 0.6 0.6 - 0.1 4.0 

(1) Les contributions requises de 15 semaines depuis le 31 mars précéderit onc eté établies oi une période de 
prestations regu1ires s'est terminée depuis le samedi suivant la semaine oi tombe le 15 mai 1966. 

(2) Dans chacun de ces intervalles, environ 10,000 périodes supplémentaires de prestations saisonnières ont 
été établies a la suite d'un nouveau calcul. Toutefois, dans un nombre indéterminé de cas, le nouveau 
calcul amnerait des convertissements de prestations saisonnires a des prestations régulières. Consé-
quenment, 1'addition nette aux prestations saisonnières serait d'un peu moms de 10,000. 

(3) Comprend les cas examines en novembre, mais non les cas résiduels examines après le 31 mai. 
(4) A compter de janvier 1967 le nombre de pcheurs réclamants de prestations saisonnières englobe tous les 

réclamants qui ont établi leur adniissibilité en raison des contributions relatives a la pêche. Ce dernier 
groupe est cependant minime. 

I-. 
U-' 



TABLEAU III - (P.S.) Réclamants de prestations saisonnières se présentant aux bureaux locaux le dernier jour 
ouvrable du mois, périodes 1966-67 et 1965-66 	

ON 

I 	I 	 I 

Période de 	I 	I Moyenne 	I 	I 	 I 
prestations saisonnières 	

pour la 	Décembre 	Janvier 	I Février 	Mars 	Avril 

I 	période 	 I 	I 	I 

en milliers 

Période de 1966-67 

Total des réclaniants 110.6 59.6 102.5 122.4 136.5 131.9 
82.3 44.2 77.3 91.1 101.4 97.4 
28.3 15.4 25.2 31.2 35.1 34.5 

Autres que pcheurs 91.4 45.7 79.9 98.7 115.6 117.0 
63.4 30.6 54.8 67.9 81.0 82.6 
28.0 15.2 25.0 30.8 34.7 34.4 

Honunes 	................... 

19.2 13.9 22.6 23.7 20.9 14.8 

Feuimes 	.................... 

18.9 13.6 22.4 23.3 20.5 14.7 

Hommes 	.................. 
Femmes 	................. 

0.3 0.2 0.2 0.4 0.4 0.1 
Honimes 	.................. 
Femmes 	.................. 

Periode de 1965-66 

Total des réclamants 115.9 66.8 109.9 134.6 142.6 125.7 

Pêcheurs(1) 	............... 

Hommes 	.................. 88.8 51.2 85.8 102.5 109.3 95.3 
27.1 15.6 24.2 32.1 33.4 30.4 

Autres que pêcheurs 96.2 51.9 85.3 109.0 121.1 113.7 
69.2 36.3 61.3 77.1 87.8 83.3 

Femmes 	.................. 

27.0 15.5 24.0 31.9 33.3 30.4 
Homines 	................ 
Femmes 	................ 

19.7 14.9 24.7 25.6 21.6 12.0 Pêcheurs 	................ 
19.6 14.8 24.5 25.4 21.5 12.0 Hommes 	................ 

Fennues 	................ 0.1 0.1 0.1 0.2 0.1 - 

1) A conipter de janvier 1967 le nombre de pêcheurs réclamants de prestations saisonnières englobe tous les 
réclamants qui ont établi leur admissibilité en raison des contributions relatives a la pêche. Ce dernier 
groupe est cependant niininie. 

0 	 0 	 0 



S 
TABLEAU IV - 	(P.S .) 	Réclamants dc prLstations 

. 

saiojini-rt:s 	st 	présciltant aux 

S 
bureau-: 	locaux 	JrniLr 	jour 

ouvrable du mois, par province, périodes 1966-67 et 1965-66 

I i 	 I i 	 I 	I 1 I 	 I 	 I 	 I 

Périodede 	I 	 I 	
I 

prestations saisonnires 	Canada T.-N. I. P.-. N.-L N.-B. Qué. 	Ont. 	Man. 	Sask. Aib. 	C.-B. 

en milliers 

110.6 

59.6 

102.5 

122.4 

136.5 

131.9 

Période de 1966-67(1) ...... 

31 décembre, 1966 ........ 

31 janvier, 1967 ......... 

28 février, 1967 ......... 

31 mars, 1967 ............ 

29 avril, 1967 ........... 

13.3 2.8 10.3 10.5 27.1 24.4 3.6 3.0 3.1 12.6 

9.7 1.9 4.1 5.4 13.2 12.8 1.7 1.5 1.5 7.8 

14.1 2.9 10.7 10.1 22.4 21.1 3.1 2.6 2.6 12.9 

15.4 3.2 12.0 11.7 28.8 26.9 3.6 3.3 3.2 14.3 

14.6 3.1 12.8 12.9 34.9 30.8 4.8 3.8 4.0 14.7 

12.5 2.7 11.6 12.4 36.4 30.4 4.8 3.8 4.2 13.2 

115.9 

66.8 

109.9 

134.6 

142.6 

125.7 

le nomb 
leur ad 

me. 

Période de 1965-66 ......... 

31 décembre, 1965 ........ 

31 janvier, 1966 ......... 

28 février, 1966 ......... 

31 mars, 1966 ............ 

29 avril, 1966 ........... 

(1) 'Acornpterde janvier 196 
réclaniants qui ont établi 
groupe est cependant mini 

14.4 3.0 10.3 11.3 30.4 23.9 4.3 3.4 4.0 11.1 

10.2 2.1 5.5 6.6 14.4 14.6 2.2 1.7 1.9 7.6 

15.7 3.2 11.1 11.5 25.3 21.1 4.3 3.0 3.0 11.9 

17.8 3.5 12.5 13.3 33.7 26.9 4.6 4.1 5.5 12.7 

16.0 3.5 12.6 13.7 38.9 29.8 5.5 4.4 5.3 12.9 

12.3 2.6 9.6 11.2 39.6 26.9 5.0 3.7 4.2 10.7 

I-. 
les 	- re de pecheurs réclamants de prestations saisonnières englobe tous 

missibilité en raison des contributions relatives a la pêche. Ce dernier 



TABLEAU V - (P.S.) Réclamarits de prestations saisonnires en pourcentage du total, par province, périodes 
1966-67 et 1965-66 

Période de 
prestations 	Canada 	T.-N. 	I. P.-. N.-L 	N.-B. 	Que. 	Ont. 	Man. 	Sask. 	Aib. 	C.-B. 
saisonnieres 

pourcentage - 

Période de 1966-67 21.7 42.5 46.4 32.3 33.8 17.4 17.0 21.0 20.4 15.4 21.9 

31 d6cernbre, 	1966 14.1 36.3 36.7 17.0 22.1 10.2 11.4 12.2 12.1 8.9 13.5 

31 janvier, 	1967 19.3 42.0 45.1 31.1 32.4 14.5 13.7 17.0 16.3 12.3 20.6 

28 f6vrier, 	1967 22.2 45.2 48.0 34.5 34.6 17.4 16.8 19.2 19.7 14.6 23.8 

31 mars, 1967 25.1 44.3 50.7 37.3 37.7 20.3 20.2 26.1 24.7 19.2 26.1 

29 avril, 1967 26.8 43.3 50.4 37.6 39.4 23.0 22.1 28.7 29.6 21.3 25.9 

Période de 1965-66 24.4 47.5 51.3 34.1 36.9 20.2 19.2 22.5 22.5 19.8 22.9 

31 d6cembre, 1965 16.0 38.5 40.7 21.8 25.5 10.9 13.7 13.0 13.8 10.8 15.6 

31 janvier, 	1966 21.5 45.5 47.8 33.8 35.6 16.7 15.6 20.6 17.2 13.0 20.6 

28 f6vrier, 	1966 25.4 50.2 52.7 36.3 38.9 20.6 18.9 21.0 22.7 23.9 25.2 

31 mars, 1966 28.6 51.2 54.3 38.4 41.0 24.0 23.1 27.0 28.3 27.5 27.2 

29 avril, 	1966 30.4 51.2 63.1 37.9 41.9 27.9 25.1 31.7 32.0 23.7 26.8 



. 	 S 	 . 
TABLEAU VI - (P.S.) Réclamants de prestations saisonnires hors pcchc et d iecIie.(1) so présentant aux bureaux 

locaux le dernier jour ouvrable du mois, par province, période de 1966-67 

Catégorie de réclamant 
de prestations 	Canada T.-N. I. P.-E. N.-L N.-B. Qué. 	Out. 	Man. 	Sask. Aib. 	C.-B. 

saisonnires et mois 

en milliers 

Période 1966-67 (moyenne) 

	

Hors p8che ...............91.4 
	

6.1 	1.4 	6.2 
	

8.0 	26.6 	24.0 	3.4 	3.0 	3.1 
	

9.6 

	

P8che ....................19.2 
	

7.2 	1.4 	4.1 
	

2.5 	0.5 	0.4 	0.2 	- 	- 	3.0 

Décembre: 
Hors pche 
	

45.7 	3.3 	0.8 	2.7 
	

3.9 	12.7 	12.6 	1.6 	1.5 	1.5 
	

5.1 
Pche ................. 	13.9 	6.4 	1.1 	1.4 

	
1.5 	0.5 	0.2 	0.1 	- 	- 	2.7 

Janvier: 
Hors pche .............79.9 
Pche ..................22.6 

Février: 
Hors p8che .............98.7 
Pêche ..................23.7 

Mars: 
Hors pche .............115.6 
Pche ..................20.9 

5.5 1.4 5.7 
8.6 1.6 5.0 

6.3 1.6 6.7 
9.1 1.6 5.3 

	

7.2 	21.7 	20.6 	2.9 	2.6 	2.6 
	

9.6 

	

2.9 	0.6 	0.5 	0.1 	- 	- 	3.3 

	

8.5 	28.3 	26.5 	3.4 	3.3 	3.2 	10.9 

	

3.1 	0.5 	0.5 	0.2 	- 	- 	3.4 

	

7.3 	1.7 	7.7 	10.0 	34.4 	30.3 	4.5 	3.8 	4.0 	11.8 

	

7.3 	1.5 	5.1 	2.9 	0.5 	0.4 	0.4 	- 	- 	2.8 

Avr ii: 
Hors pche .............117.0 	7.9 	1.6 	8.0 	10.4 	36.0 	30.2 	4.4 	3.8 	4.1 	10.6 
Pche ..................14.8 1 4.6 	1.1 	3.6 	1.9 	0.4 	0.2 	0.4 	- 	- 	2.7 

(1) X conipter de janvier 1967 le nombre de pécheurs réclamants de prestations saisonnières englobe tous les 
réclamants qui ont établi leur admissibilité en raison des contributions relatives a la pêche. Ce dernier 
groupe est cependant minime. 



Vocabulaire 

20 

Population assurée: Au sens du present rapport, 
la population assurée est l'ensernble des personnes 
qui, a un moment donné, ont des rapports avec la 
Commission d'assurance-chOmae en qualité soit do 
contributeurs, soit de réclamants. Les estimations 
sont revisées une fois par année lorsque les don 
flees fondées sur Ic renouvellement des livrets sont 
disponihl e s. 

Population active: Le nombre de personnes qui, 
a Un moment donné, versent des contributions selon 
les dispositions de La loi. Ces estimations sont 
basees sur un échantillon de 10 p.  100 et, par con-
se(lUCflt .;ont sujettes a La variabilitC du sondage. 

Les réclamants: Le nombre Ce personrios tyant 
un registre de chmage au "dossier actif" a la fin 
du mois. Le mois qui sert do base, soit mai ou juin. 
fait exception: le nombre de réclariiants représonte 
alors le nonibre do personnes qui se nrésentent aux 
bureaux 1ocux titre do rCclarriants au cours des 
deux premieres senaines do renouvellement Cu livret. 

Reclamation initiale: One deriunde Ce presta-
tions que depose une personne pour qui ii n'existe 
aucune périocle Ce prestation. Cette catégorie corn-
prend les reclamations tant régulières que saison-
niCres. vu  l'impossihilité d'établir, lors de la 
deposition d'une reclamation, le genre de prestatiori 
auquel le réclamant aura droit Cans lit suite. 
l'occasion d'une reclamation initiale, ii importe Ce 
faire l'exarnen des contributions versées an cours 
des deux années qui précèdent lit reclamation. On 
neut ain.si étahlir si la personne a occupé quelque 
ernploi assurable et determiner par là le genre (IC 
prestations auquel elle a droit. s'il y a lieu. Si le 
réclamant a ce droit, le relevé de Ia période de son 
étahlissement sert a calculer son taux hebdomadaire 
Ce prestations et Ic montant maximum des prestations 
qu'iI pourra toucher au cours Ce la période de pres-
tations. One seule reclamation initiale est déposée 
Cans une pCriode Ce prestations donnée. 

Période de prestations: La période a coinpter 
de la semaine durant laquelle la reclamation initiale 
est déposée, pourvu quo soient remplies los condi-
tions donnant droit aux prestations. La durée maxi-
murnde lapériodedo prestations est de 52 semaines, 
s'il s'agit de réclamants ayant droit aux prestations 
régulieres prévues par la loi. Les pCriodes de pres-
tations saisonnières ne peuvent être établies quo du 
lerdécernhre a la mi-inai et durent au plus 24 sernai-
nes. uians l'un et l'autre cas,toutefois, la période de 
prestations expire quand les droits aux prestations 
sont Cpuisés. 

Reclamation renouvelée: One demande Ce pies-
tations que depose un assure pendant une période 
de prestations en cours. Tout comme les réclarna-
Lions initiales, cette catégorie cornprend les re-
clamations renouvelées de toutes los classes do 
red ainants, i.e. réguliers, saisonnierS et pëcheurs. 

Reclamations initiales et renóuvelées déposées: 
Une approximation du nombre de nouveaux cas Ce 
chômage enregistrés parmi los assures durant une 
période. Cependant, une reclamation initiale cons-
tituant one demande de rétablissement d'une période 
de prestations sans réelle interruption de la période 
visCe par Ia reclamation ne constitue pas un nou-
veau cas Ce chômage. Le total, pour autant qu'il se 
depose do ces reclamations an cours d'un mois, 
exagCre le nombre de nouveaux cas. 

Reclamations revisées: Les reclamations qui fl 
sont ni initiales ni renouvelées et sur lesque1li 
un fonctionnaire de l'assurance doit statuer, e.g. 1 
cas de soutien de farnille, de prolongation de 
périodes ouvrant droit aux prestations, etc. La 
reclamation revisée est donc un expedient admi-
nistratif qui permet de remettre a l'étude une 
red amation ml tiale ou renou velée. 

Réclamants se présentant actuellement aux bu-
reaux locaux: Toutes personnes se présentant ac-
tuellement aux bureaux locaux pour réclamer des 
prestations d' assurance-chôrnage, qu'il s ' agisse do 
prestations régulières, saisonnières ou de pCche. 
En vertu Ce la loi sur l'assurance-chSmage, une 
personne peut réclainer une prestation pour toute 
semaine Curant laquelle elle n'a pas travaillé la 
semaine entiCre. 

Nombre de semaines qu'a dare Ia reclamation: 
Le nombre accumulC de semaines durant lesquelles 
un réclamant s'est présenté ou a fait rapport afin 
d'établir qu'il était en chômage pendant sa période 
courante de reclamation. On commence a compter de 
Ia semaine oü la reclamation initiale (ou renouvelée) 
est déposée et on continue sans interruption aussi 
longtemps que le réclamant continue de se presenter 
comme on le lui demancle. Le cas peut se presenter 
d'une période de chômage qui se continue au-delà 
Ce Ia fin d'une période Ce prestations et alors unc 
nouvelle période de prestations est établie immédia-
tement sans qu'il n'y nit d'interruption réelle de Ia 
période de reclamation. En I'occurence, le total 
accumulé des semaines est reporté des document.-
de reclamation antérieurs a celui qui établit 
nouvelle période de prestations et on continue 
compter. Cette facon de procéder s'applique égaie-
nent dans le cas de périodes contiguës de presta-
tions régulières ou saisonniCres. Sont exclues de 
ce calcul les semaines pour lesquelles le réclaznant 
a déclaré no pas être disponible pour la sernaine 
entière do travail. 

Ayant drolL aux prestations: Au sens du present 
rapport, cette catégorie comprend los decisions 
portées sur des réclasations initiales qui indiquent 
et étahlissent one période do prestations (régulire, 
saisonnière on do péche) sans aucune exclusion 
imposée et los decisions d"approbation" des 
reclamations renouvelées, soiL rgulières, saison-
nières ou de pêche. 

N'ayant pas drolL aux prestations: Los récla-
mants exclus dans le cas de reclamations initiales 
ou renouvelées et ceux dont la reclamation initiale 
a donné lieu a une decision portant que le réclamant 
n'avait pas le droit d'étahlir une période de presta-
Lions, soit régulière, saisonniCre ou Ce pche. 

Période de prestation non établie: Le minimum 
do contributions it l'égard d'une classe quelconque 
do prestation n'a pas été verse. Ii s'agit donc du 
total net Ce personnes dont les contributions sont 
insuffisantos pour établir une période de prestatbi 
en vertu des dispositions relatives aux prestations 
régulières, saisoinières ou Ce pécheur, d'aprCs le-
decisions portCes sur los reclamations initiaie 
seulernent. 11 n'est pas tonu compte des décisioia-
ultérieures découlant Ce la revision des réclama-
Lions et renversant une decision initiale, mais dos 
decisions ont pour effet do réduire le nombre de 
périodes do prestation non établies. 
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1'xclusion: on ius' un' 	xclusion n raison 
Ii certaines circonstances qui touchent une rcla-
nation lorsque ces circonstances font perdre an 
réclamant ses droits aux prestations, soit pour 
une période donnée ou aussi longtempu que persiste 
Ia condition qui a occasionné l'exclusion. Lorsqu'il 
est établi que le réclamant a perdu son emploi 
volontairement, c'est-ã-dire qu'il a quitté son emploi 
de son propre chef ou a été congédjé pour cause 
d'inconduite, l'exclusion maximum est de six Se-
maines; les réclarnants qui participent a un différend 
ouvrier auquel us sont directement intéressés sont 
excius pour la durée de larrèt de travail. Pour 
determiner le nombre de cas dexclusion, on ne tient 
nullement compte du genre de reclamation, consé-
quemment l'exclusion a la suite de reclamations 
revlsées est incluse. Les cas mentionnés ici ne 
servent que d'exemples et ne donnent pas un exposé 
complet des conditions qui peuvent donner lieu a 
une exclusion. Les articles 59 a 66 de la Loi 
exposent ces conditions. 

Semaines lndemnisées: Les semaines civiles 
pour lesquelles des prestations régulières, saison-
nières on de pèche ont été payées. Une semaine 
ccmpensée est comptée durant le mols oü copie de 
la pièce justificative du paiement est reçue an 
bureaux du trésorier de district, ce qul n'est pas 
nécessairement le mois durant lequel la semaine de 
'hrnage s'est produite. 

Montant des prestations: La somme de tous les 

S ajiements de prestations effectués durant le mois, 
rue les prestations soient régulières, saisonnières 

ri de péche. 
Semaine entière: Une semaine ob un réclamant 

a touché le plein versement hebdomadaire de presta-
tions autorisé au cours de sa période de prestations. 

Sematne partielle: line semaine oü le réclamant 
a touché moms que le plein versement hebdomadaire 
de prestations autorisé. Une semaine partielle pent 
tenir a un excédent de gains qui diminue le paiement 
en proportion directe du montant de ces gains. Si un 
réclamant n'était "pas disponible pour travailler" 
un jour quelconque de la semaine, son versement 
hebdomadaire sera réduit proportionnellement au 
nombre de jours de "non-disponibilité". Ii y aura 
également reduction lorsqu'une partie de semaine a 
été désignée coinme partie de la période d'attente 
pr es crit e. 

(ains excessils: Les gains dans une semaine 
qui excèderit les gains permis a un réclamant en 
regard du taux hebdomadaire de prestations qu'on 
lui accorde. Par exemple, un réclamant dont le taux 
hebdomadaire est de $30 peut gagner jusqu'à $15 
durant une semaine sans qu'on réduise ses presta-
tions; toutefois, s'il gagne $17 dans une semaine, 
ses prestations soft réduites a $28. 

Bénéficiaires: Les personnes qui touchent tin 
ti plusieurs paiements de prestations. L'estimation, 
'isee sur le nombre de documents de paiement 

•  mois, reprCsente la rnoyenne  hebdomadaire 
l's oeneficiaires. 

Prestations saisonnières: Pr estations payables 
au cours de Ia période qui débute Ic dimanche qui 
précède le ler décembre et gui Se termine le samedi 
suivant le 15 rnai, a certaines classes de réclamants 
ne pouvant satisfaire aux exigences de la loi quant 

mx 	)restatmn- 	rnmmlirr. Lmr- r 	mans rim' kt 
classe A duivent éiablir que quinze contrihutions 
ant été versées depuis le samedi qui précède le 31 
mars immédiatement avant Ia date de la reclamation, 
tandis que le droit de Ia classe B résulte de ce que 
la période de prestations régulières a pris fin depuis 
le samedi qui suit le quinzième jour de mai immé-
diatement avant la reclamation. 

Pècheurs: Aux fins des prestations régulières, 
un pècheur est un réclamant gui a verse des contri-
butions de pècheur pendant cing semaines ou plus 
au cours des 52 dernières semaines. Toutefois, aux 
fins des prestations saisonnières, tout réclamant, 
dont les contributions le rendant admissible corn-
prennent mème une seule semaine de contribution 
de pêcheur, est classé réclarnant pëcheur. 

Semaine de contribution de pécheur: Toute 
semaine durant laquelle une contribution de pêcheur 
a été inscrite, qu'une contribution ait aussi été 
versée ou non a l'égard d'un autre emploi assure. 
Des ti'nbres spéciaux servent a inscrire l'emploi 
assure dans la péche et les employeurs qui paient 
en bloc doivent inscrire a part les contributions de 
pèche de leurs employés et leurs contributions a 
l'égard d'un autre emploi assurable. 

Classement, par industrie, des personnes qui 
déposent de nouvelles reclamations d'assurance-
chomage: Los presents renseignernents sont fondés 
sur un échantillon de documents relatifs aux récla-
mations initiales déposés aux bureaux locaux au 
cours d'un mois. Afin que toutes ces reclamations 
aient une chance égale d'ètre étudiées, les docu-
ments sont accumulés jusqu'ä la fin de Ia troisième 
semaine gui suit le mois durant lequel la réclanm-
tion a été dénosée. 

La fraction de sondage vane de 100 p.  100 dans 
les provinces atlantiques (durant la période ob les 
reclamations sont peu nombreuses) a 5 p. 100 en 
Ontario. L'échantillon englobe toutes les nouvelles 
reclamations initiales sans égard a la situation 
quant aux prestations, c'est-à-dire quo les carences 
aussi bien que les exclusions sont incluses. Toute-
fois, il exciut les reclamations initiales dites de 
transition, c'est-à-dire les reclamations déposées 
en faveur de personnes qui viennent de terminer une 
période de prestations et tentent de rétablir leur 
droit, car ces reclamations ne sont pas des nouveaux 
cas do chôrnage. 

Actuellement, l'étude ne porte qua sur les 
nouvelles cessations d'emploi gui exigent une ré-
claznation initiale parce que ce sont ma les seuls 
documents gui sont transmis au Bureau pour analyse. 
Le rapport entre les reclamations initiales et les 
reclamations renouvelées fluctue suivant le nombre 
de reclamations, de sote que durant les mois oü 
celles-ci sont nombreuses, ii est approxirnativement 
de 3 a 1. 

Classement géographique: Les provinces, telles 
qu'elles sont définies dans le present bulletin, sont 
des entités administratives. Ainsi, l'Ontario ne 
comprend pas Sioux Lookout dont los chiffres sont 
inclus dans ceux du Manitoba; la Colombie-
Britannique coriprend Whitehorse; le Québec ne 
comprend pas les Iles de la Madeleine dont les 
chiffres sont cornpnis dans ceux du Nouveau-
Brunswick. 
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